
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1011

28 Νοεμβρίου 2006
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην θέση «Γλυκάδι» νήσου Θάσου Νομού Καβά−
λας. ............................................................................................................. 1

Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση που έχει κη−
ρυχθεί αναδασωτέα. ................................................................... 2

 Άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας. ................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Κ 3415 (1)  )
 Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «Γλυκάδι» νήσου Θάσου Νομού Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 
285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια−
τάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν. δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1982 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυντή 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ.2 του ν. 
2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των περιφερειακών Διευθυντών οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α) σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομι−
κών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση του 
Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432 
Β/2005, καθώς και την τροποποιητική αυτής υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ−179 (ΦΕΚ 204 τ. Β΄/9.2.2006) κοινή απόφαση 
των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που προέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 6.6.2006 Έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−
λίας στην θέση «Γλυκάδι» της νήσου Θάσου Νομού Κα−
βάλας και το από 23.3.2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500 το οποίο έχει συνταχθεί 
από τον Αγρ.Τοπογράφο Μηχανικό Σεϊταρίδη Ηλία της 
εταιρείας GEOKAT αποτελούμενο από μία πινακίδα που 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε νομότυπα από την Κτηματική 
Υπηρεσία Ν. Καβάλας στις 27.4.2006.

9559

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:49:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. Το υπ’ αριθμ .Φ.544.5/949/06/28.9.2006 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

12. Το υπ’ αριθμ. 2101/23.10.2006 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 6.6.2006 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην θέση «Γλυκάδι» της νήσου Θάσου Νομού Καβά−
λας και το από 23.3.2006 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500 το οποίο έχει συνταχθεί 
από τον Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Σεϊταρίδη Ηλία της 
εταιρίας GEOKAT αποτελούμενο από μία πινακίδα που 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε νομότυπα από την Κτηματική 
Υπηρεσία Ν. Καβάλας στις 27.4.2006.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα

α) Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυ−
θράς συνεχούς πολυγωνικής γραμμής και με στοιχεία 
Α1, Α2, A3...,Α13, ΑΙ4 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζο−
νται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο των οποί−
ων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο διάγραμμα. β) 
Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής και με στοιχεία Α΄1, Α΄2, 
Α΄3...,Α΄13, Α΄14 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο των οποίων οι 
συντεταγμένες αναγράφονται στο διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 31 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού − Παραλίας

(άρθρο 3 ν. 2971/2001, Φ.Ε.Κ. 285/19.12.2001 τ.Α΄ −Αιγια−
λός, παραλία και άλλες διατάξεις)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην θέση «Γλυκάδι» της νήσου Θάσου Ν. 
Καβάλας.

Στην Καβάλα σήμερα 6.6.2006 οι υπογεγραμμένοι:

1) Ίλτσος Γεώργιος, Αναπλ. Προϊστάμενος Κτηματικής 
Υπηρεσίας Καβάλας, ως Πρόεδρος

2) Δρόσου Ευφροσύνη, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλ−
ληλος Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας, ως μέλος.

3) Κατσίνας Σωτήριος, Σημαιοφόρος Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Λ.Τ. Θάσου, ως αναπληρωματικό μέλος.

4) Ελένη Υψηλού, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Αναπληρώ−
τρια Προϊστάμενη της Δ/νσης Πολεοδομίας Ν. Καβάλας,  
ως αναπληρωματικό μέλος

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού Ορίων Αιγι−
αλού − Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
και της υπ’ αρ. 1160/3.3.2005 Απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης (το 5° μέλος της Επιτροπής κα Πασσοπού−
λου−Χατζή Αλέκα Αρχιτέκτων Μηχ. Δ/ντρια Χωροταξίας 

& Περιβάλλοντος της Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας−
Θράκης δεν παρέστη) συγκληθείσα δια της υπ’ αριθμ. 
601/30.5.2006 πρόσκλησης του Προέδρου αυτής, μετά 
από αυτοψία στην προαναφερθείσα περιοχή και αφού 
λάβαμε υπόψη:

1) Την από 27.3.2006 αίτηση του Καιρίδη Νικόλαου με 
την οποία ζητά τον καθορισμό ορίων αιγιαλού — παρα−
λίας στην προαναφερθείσα περιοχή.

2) Το από 23.3.2006 Τοπογραφικό και Υψομετρικό διά−
γραμμα, που συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 από την εται−
ρία GEOKAT, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε νομότυπα απο 
την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Καβάλας την 27.4.2006 όπως 
ορίζει το άρθρο το άρθρο 4 παρ.2 του ν. 2971/2001.

3) τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά−
ξεις».

4) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για τη οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

α1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:

(i) Βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέ−
ψης που κυμαίνονται από 1 έως 5 μέτρα,

(ii) Αμμώδη και πετρώδη έκταση.

α2) Της ακτής συνέχονται βραχώδες και ημιβραχώδες 
εκτός σχεδίου εκτάσεις.

α3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη και δενδρώδη φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το πόρισμα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιο−
χή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 8.9 
μπο¬φόρ κυρίως από Β και ΒΑ διευθύνσεις.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

(i) Αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

(ii) Επίσης παρουσιάζει βραχώδη ανώμαλη σύσταση 
και ξέρες κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για περιοχή 
με μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων,.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαι−
ώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 
μέλλον.

θ) Δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο για την πε−
ριοχή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9561

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό επί του ως άνω τοπογραφικού δια−
γράμματος

α) Της οριογραμμής του αιγιαλού δια ερυθράς συ−
νεχούς πολυγωνικής γραμμής Α1, Α2, A3 ..., Α13, Α14 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο, των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο διάγραμμα.

β) Της οριογραμμής της παραλίας δια κίτρινης συ−

νεχούς πολυγωνικής γραμμής ΑΊ, Α΄2, Α΄3...ΑΊ3, ΑΊ4 της 

οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 

Τριγωνομετρικό Δίκτυο των οποίων οι συντεταγμένες 

αναγράφονται στο διάγραμμα.

γ) Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

  Κομοτηνή, 31 Οκτωβρίου 2006

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΛΤΣΟΣ

Τα Μέλη

 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΡΟΣΟΥ, ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΚΑΣ,

ΕΛΕΝΗ ΥΨΗΛΟΥ



9562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9563



9564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9565



9566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3433 (2)
Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση που έχει κηρυ−

χθεί αναδασωτέα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 41 παρ. 1 ν. 998/1979, «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ Α΄/289) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α΄/303).

2. Το άρθρο 44 παρ. 3 ν. 998/1979, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 1 παρ. 9 ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

5. Την υπ’ αριθμ. Ζα 2663/22.8.1995 απόφαση του Περι−
φερειακού Δ/ντη Ν. Αχαΐας με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 15.500,00 
στρεμμάτων στη θέση «Ραδινή, Χρούτσα κ.λπ.» Περιφέ−
ρειας τέως Κοινότητας Ζήριας, λόγω πυρκαγιάς.

6. Την υπ’ αριθμ. 7926/23.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πατρών για άρση αναδάσωσης τμήματος της 

ανωτέρω έκτασης εμβαδού 12.872,00 τμ. στη θέση «Πα−
ναγοπούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ζήριας του Δή−
μου Ερινεού, προκειμένου να γίνει κατασκευή τεσσάρων 
ερευνητικών – δειγματοληπτικών γεωτρήσεων καθώς και 
δρόμων προσπέλασης, από την ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. 

7. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 12.872,00 
τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Παναγοπούλα» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ζήριας του Δήμου Ερινεού και αποτελεί 
τμήμα ευρύτερης έκτασης που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. Ζα 2663/22.8.1995 απόφαση του Περ/
κου Δ/ντη Ν. Αχαΐας, όπως αυτή εμφανίζεται στα τρία 
(3) επιμέρους τοπογραφικά διαγράμματα (με κίτρινους 
κύκλους εμφανίζονται οι τέσσερις γεωτρήσεις. Επίσης 
έχουν σχεδιαστεί και οι δρόμοι προσπέλασης) κλίμακας 
1:5.000 που θεωρήθηκαν από τον Αναπληρωτή Δασάρχη 
Πατρών με ημερομηνία 23.8.2006 και αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, για τον λόγο 
ότι έχει αποκατασταθεί πλήρως η δασική βλάστηση (η 
οποία αποτελείται από πευκόδενδρα στο στάδιο της 
νεοφυτείας) και πρόκειται να γίνει κατασκευή τεσσάρων 
ερευνητικών − δειγματοληπτικών γεωτρήσεων καθώς και 
δρόμων προσπέλασης από την ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευση της στο Δη−
μοτικό Διαμέρισμα Ζήριας και στον Δήμο Ερινεού, σύμ−
φωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

*04010112811060012*



ΦΕΚ 1011 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9567



9568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1509 (3)
  Άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάζεις του άρθρ. 38 παρ. 1,41 παρ. 1 του ν. 
998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας « και άρθρου 1 παρ. 8 του 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάζεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την απόφαση της Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου αριθμ. 709/20.1.2005 «Ανάθεση αρμοδιοτή−
των και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

4. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 απόφαση του Υφ. 
Γεωργίας, με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθμ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 634/5.6.1991 απόφαση του Νομάρχη Λα−
κωνίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0.966 στρεμ−
μάτων στη θέση «Παναγίτσα» περιφερείας κοινότητος 
Μονεμβάσιας Ν. Λακωνίας (Φ.Ε.Κ 397 τ. Δ΄/26.6.1991).

6. Το έγγραφο του Δασαρχείου Μολάων υπ’ αριθμ. 
1345/9.8.1993 (βεβαίωση), καθώς και το επισυναπτόμενο 
τοπογραφικό (Σεπτέμβριος 1991) του μηχανικού Χασι−
άκου Χρήστου με το οποίο χαρακτηρίστηκε ως μη δα−
σική όμορη έκταση, εξαιρουμένης της έκτασης η οποία 
είχε κηρυχθεί αναδαβωτέα με την υπ’ αριθμ. 634/5.6.1991 
απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας στη θέση «Παναγίτσα» 
κοινότητας Μονεμβάσιας..

7. Την από 18.1.2005 αίτηση των: α. Πολυτίμης Ι. Πα−
παδοπούλου, β. Μαρίας Π. Κούρτη και γ. Μαρίας Ι. Κα−

ζάλα, κατοίκων Μονεμβάσιας Λακωνίας,, για άρση της 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0.5 στρεμμάτων στη 
θέση «Παναγίτσα» Λ. Μονεμβάσιας, Ν. Λακωνίας που 
ανήκει στην υπ’ αριθμ. 634/5.6.1991 Απόφαση Νομάρχη 
Λακωνίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 72/05/30.6.2006 εισήγηση του Δα−
σάρχη Μολάων, με την σχετική αλληλογραφία που 
την συνοδεύει, για άρση της αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 0.966 στρεμμάτων στη θέση «Παναγίτσα» Λ. 
Μονεμβάσιας, Ν. Λακωνίας που ανήκει στην υπ’ αριθμ. 
634/5.6.1991 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

α) Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 634/5.6.1991 (Φ.Ε.Κ 397 
τ.Α΄/26.6.1991), απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας, για 
έκταση εμβαδού 0.966 στρεμμάτων όπως αυτή περι−
γράφεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1.500 με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 1 απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. «ΝΕΑΠΟΛΗ, αρ. Φ.Χ 7388 1) 
κλίμακας 1:5000, της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λακωνίας, 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, διότι 
σύμφωνα με την με αριθμό 72/05/30.6.2000 εισήγηση 
τον Δασάρχη Μολάων, και την σχετική έκθεση αυτο−
ψίας−φωτοερμηνείας του Δασολόγου του Δασαρχείου 
Μολάων Θεολογίδη Ελευθέριου, η έκταση των 0.966 
στρεμμάτων που ανήκει στην 634/5.6.1991 (Φ.Ε.Κ 397 
τ.Δ΄/26.6.1991), απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας, εκ 
παραδρομής κηρύχθηκε αναδασωτέα, αφού πρόκειται 
για μη δασική έκταση και μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
προστασίας του ν. 998/1979 όπως αυτός τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3208/2003.

β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9569



9570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010112811060012*


